Secretaria de Administração ...................................................................................................... 2

 DECRETO.......................................................................................................................... 2
 DECRETO Nº 009/2022 - Nomeia membros para compor o Conselho Municipal de Saúde — CMS, e dá

outras providências no município de São Pedro da Água Branca .................................................................
2

Sexta, 11 de Novembro de 2022 | ANO: 5 | Nº 323

Página 1/3

Secretaria de Administração

DECRETO

DECRETO Nº 009/2022 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2022 –

GAB. PREFEITO

Nomeia membros para compor o

Conselho Municipal de Saúde —

CMS, e dá outras providências no

município de São Pedro da Água

Branca.

A Excelentíssima Senhora MARÍLIA GONÇALVES DE

OLIVEIRA, Prefeita Municipal de São Pedro da Água Branca,

Estado do Maranhão, no uso de usas atribuições legais e

constitucionais, tendo em vista o que dispõe a lei Municipal

011/1997, e de acordo com as diretrizes e deliberações que

estabelece as regras para composição e funcionamento do

Conselho Municipal de Saúde — CMS:

RESOLVE:

Art. 1º — Nomear para compor o Conselho Municipal de Saúde

do Município de São Pedro da Água Branca GESTÃO

2022/2023, de acordo com a Lei Municipal nº 11/97, os

seguintes membros:

SEGMENTO DO GOVERNO MUNICIPAL –

REPRESENTAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE

Titular:

OLGA DOS SANTOS SILVA

GENIVALDO IDALINO OLIVEIRA

Suplente:

JULIMAR HILARINO DA SILVA

NILO RIBAMAR GONÇALVES FERREIRA

SEGMENTO TRABALHADOR - REPRESENTAÇÃO DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Titular:

MARIA ADRIA CONCEIÇÃO OLIVEIRA

BERENICE DOS SANTOS SILVA

Suplente:

MARIA DE FATIMA SOARES

TELMARA PEREIRA DOS SANTOS

SEGMENTO USUÁRIO REPRESENTAÇÃO DA IGREJA

EVANGELICA E CATÓLICA

Titular:

CLESIA ALBUQUERQUE RIBEIRO

ANA APARECIDA CONSTÂNCIA DE BRITO

Suplente:

VITORIA SILVA NASCIMENTO

RODRIGO SANTOS DE CASTRO

Art. 2º — Os mandatos dos membros e suplentes do Conselho

Municipal de Saúde - CMS, terão o prazo de 02 (anos) a contar

da data de publicação desta portaria.

Art. 3º — Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

ficando de plano revogada a todas disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO

DA ÁGUA BRANCA, ESTADO DO MARANHÃO, aos 11

(onze) dias do mês de novembro de 2022.

MARÍLIA GONÇALVES DE OLIVEIRA

Prefeita Municipal

Publicado no átrio da Prefeitura Municipal, na data supra.

Publicado por: JOELBERT

Código identificador:  &auf5acgfA9Yb

Página 2/3

MUNICIPIO DE SAO

PEDRO DA AGUA BRA

NCA:01613956000121

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=SAO PEDRO

DA AGUA BRANCA/OU=Secretaria da Receita

Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/OU

=23917962000105/OU=presencial/CN=MUNICIP

IO DE SAO PEDRO DA AGUA

BRANCA:01613956000121 Data:11.11.2022

22:00

Página 3/3